
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 02 de Dezembro de 2024 

 

Página 1 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria nº. 001/2024 

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDOR E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições constitucionais e legais; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Orgânica do Município e em consonância com a Legislação Federal;  

CONSIDERANDO, a Lei Municipal 734/2022, em seu artigo 3º. que dispõe e autoriza a cessão de servidores da 

administração pública municipal a órgão ou entidade dos poderes do município, da união, do estado e de outros 

municípios; 

CONSIDERANDO, que por meio do oficio n° 352/GAB/PMR/2023 do Gabinete do Prefeito de Rondolândia- Mato 

Grosso, é solicitada a prorrogação de cessão do servidor municipal JOSÉ JAYRON BEZERRA a exercer suas funções no 

município solicitante; 

RESOLVE: 

Art. 1º. – CONCEDER a pedido, a prorrogação de cessão ao Município de Rondolância – Mato Grosso, o servidor JOSÉ JAYRON 

BEZERRA NOBREGA, Matrícula nº 0112351, ocupante do cargo efetivo de Motorista D, lotado na Secretaria Municipal de 

Transportes; 

Art. 2º. – A licença de que trata o art. 1º será concedida a partir de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, podendo ser 

cessada em menor período, havendo interesse ou necessidade pelo poder público, e/ou prorrogada por igual período, conforme 

a discricionaridade dos entes envolvidos, devendo o servidor retornar ao exercício de seu cargo ao término da cessão, 

configurando falta, a ausência injustificada. 

Art. 3º. – A cessão de que trata o art. 1º desta Portaria será com ônus para o Município de Rondolândia - MT; 

Art. 4º – O período de estágio probatório a que o servidor está submetido ficará suspenso enquanto durar a presente cessão. 

Art. 5º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e retroagindo seus efeitos 

a 01 de janeiro de 2024 

 

Registre-se e publique-se 

GABINETE DO PREFEITO,  

Cachoeira dos Índios (PB), 02 de janeiro de 2024 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 02 de Dezembro de 2024 

 

Página 2 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria nº. 002/2024 

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDOR(A) E 
ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições constitucionais e legais; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Orgânica do Município e em consonância com a Legislação Federal;  

CONSIDERANDO, a Lei Municipal 734/2022, em seu artigo 3º. que dispõe e autoriza a cessão de servidores da 

administração pública municipal a órgão ou entidade dos poderes do município, da união, do estado e de outros 

municípios; 

CONSIDERANDO, que por meio do oficio n° 350/GAB/PMR/2021 do Gabinete do Prefeito de Rondolândia- Mato 

Grosso, é solicitada a prorrogação de cessão da servidora municipal MARIA ERIVANY PEREIRA CANDIDO a exercer suas 

funções no município solicitante; 

RESOLVE: 

Art. 1º. – CONCEDER a pedido, a prorrogação de cessão ao Município de Rondolância – Mato Grosso, a servidora MARIA ERIVANY 

PEREIRA CANDIDO, Matrícula nº 0000083, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação; 

Art. 2º. – A licença de que trata o art. 1º será concedida a partir de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, podendo ser 

cessada em menor período, havendo interesse ou necessidade pelo poder público, e/ou prorrogada por igual período, conforme 

a discricionaridade dos entes envolvidos, devendo o servidor retornar ao exercício de seu cargo ao término da cessão, 

configurando falta, a ausência injustificada. 

Art. 3º. – A cessão de que trata o art. 1º desta Portaria será com ônus para o Município de Rondolândia - MT; 

Art. 4º – O período de estágio probatório a que o servidor está submetido ficará suspenso enquanto durar a presente cessão. 

Art. 5º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e retroagindo seus efeitos 

a 01 de janeiro de 2024 

Registre-se e publique-se 

GABINETE DO PREFEITO,  

Cachoeira dos Índios (PB), 02 de janeiro de 2024 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 02 de Dezembro de 2024 

 

Página 3 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 003/2024/EXO 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o(a) servidor(a) ELIZIANA FRANCISCO DE SOUSA, com portaria de nomeação 

n° 002/2022, em cargo comissionado, deste município de Cachoeira dos Índios, servindo-lhe a presente Portaria como 

prova do presente ato. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 02 de janeiro de 2024 

 
 
 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 02 de Dezembro de 2024 

 

Página 4 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 2ª ETAPA - ENTREVISTAS 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2023 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
 

A Secretaria Municipal de Saúde de CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que foram 

conferidas pelas seguintes normas Art. 1º, 2º e 3º e Anexo I da Lei 797/2023, torna público o edital de convocação, 

datas, local e horário das entrevistas da 2ª etapa do Processo Seletivo Simplificado para admissão de profissionais 

temporários. 

 

A Entrevista será realizada na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua José Leite Rolim, n° 02, Centro, 

Cachoeira dos Índios -PB, nos dias e horários estabelecidos abaixo.  

 

Os candidatos convocados deverão comparecer ao local da Entrevista com antecedência mínima de 30 (trinta) 

minutos à hora estabelecida, munidos de documento de identificação com foto. Atrasos não serão tolerados.  

 

O candidato que não comparecer à Entrevista no horário estabelecido na tabela abaixo será considerado desistente 

do Processo Seletivo.  

 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA 

 

DIA 09 DE JANEIRO DE 2024, TERÇA-FEIRA, A PARTIR DAS 13H00MIN 

   

EDUCADOR FÍSICO: 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

03623 JOALISON JÚNIOR DA SILVA 

04723 WIDMARCK QUERINO DE SOUZA 

08723 FRANCISCO JOHN LENNON DE LIRA 
 

 

PSICÓLOGO: 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

03223 JÉSSICA SAMY SILVA 

04623 MÔNICA SANY PEREIRA LEITE 

07223 ZUILMA SOARES GONÇALVES 

 

FISIOTERAPEUTA: 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

00123 EUDISMAR GUEDES DE SOUSA 

02223 ALANNAH ALVES COELHO 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 02 de Dezembro de 2024 

 

Página 5 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

MÉDICO: 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

00523 DIEGLYS DE SANTANA SARMENTO 

06023 VIVIANY SILVA ROLIM 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM: 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

00223 CÍCERA VALÉRIA SILVA SANTOS 

00323 FRANCISCA CALDILANY RODRIGUES DA 

SILVA 

00623 CECÍLIA PEREIRA DA SILVA 

01023 EDNETE GOMES DO NASCIMENTO 

01223 COSMA DANTAS DOS SANTOS 

01523 MARIA VANDA FRANÇA 

01923 WALISON ALVES DE LIMA 

02923 NADIANE MORAES PEREIRA 

03023 MARIA FRANCIÉDNA DA SILVA 

04423 JOSÉ JOSELITO FERREIRA DE OLIVEIRA 

04523 ANDRESSA DE SOUSA ALMEIDA 

05323 JOSEFA LINDAÍRES AMÂNCIO SOBRAL 

05523 FERNANDA OLIVEIRA ARAÚJO 

06123 SÔNIA RODRIGUES SILVA ROLIM 

08323 MARIA BÁRBARA PEREIRA DE ANDRADE 

 

DIA 10 DE JANEIRO DE 2024, QUARTA-FEIRA, A PARTIR DAS 13H00MIN 

 

DENTISTA: 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

02423 NATÁLIA OLIVEIRA DE LIMA 

02623 VICTOR BEZERRA SATURNINO FERREIRA 

03523 AUXILANDIA ALBUQUERQUE DOS 

SANTOS 

03923 ALANDEILSON ALEXANDRE DA SILVA 

06623 LUAN HOABY MOREIRA AGUIAR 

06923 RAIMUNDO FERNANDES LEITE NETO 

 

 

ENFERMEIRO: 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

01123 VANESSA CRISTINA RODRIGUES 

01623 JOSÉ AUGUSTO DE SOUSA RODRIGUES 

01723 ROSEMARY SOARES DA SILVA ROCHA 

01823 ALEXSANDRA LAYANI FAUSTINO DE 

ANDRADE 

02023 PEDRO TIAGO CAMPOS MOTA NUNES 

02123 KEROLAYNE LYGIA SEVERO MANIÇOBA 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 02 de Dezembro de 2024 

 

Página 6 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

02323 MARIA THEREZA DA SILVA GONÇALVES 

02723 SHEYLA SOUZA RIBEIRO 

02823 ADENUSCA SUÉRICA ALENCAR DE SOUSA 

03423 MARIA NASCIMENTO SOUSA 

03823 FABRÍCIA SOUZA DE OLIVEIRA 

04123 MABELLY OLIVEIRA SOUSA 

04923 LIVIA KALINE DE ABREU 

05023 ANAHÍ CÉZAR DE LIMA LINS 

05123 SANANDA KAYRONE MACIEL BRAGA 

06223 ZELIA MARIA ANDRIOLA LEITE 

06423 THAISE MARIA PEREIRA DE SOUZA 

ROLIM 

07123 DAYSE CAETANO BESERRA DIAS 

SOBREIRA 

07423 IZABELLY VIDAL COELHO 

07923 FÁTIMA ROSANGELA DA SILVA DIAS 

08523 KELLY LAINNE BARBOSA DE BRITO 

 

 

 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

 

 

VALDEZ VIEIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

 


